Томская область
Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 31

с. Песочнодубровка                                                                                       14. 04. 2006

Об оплате труда работников

муниципальных учреждений

С целью установления правовой основы регулирования и организации оплаты труда работников муниципальных учреждений, в соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч. 4 ст. 143 Трудового кодекса РФ,

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Установить для работников муниципальных учреждений тарифную систему оплаты труда в зависимости от сложности выполняемых работ и квалификации работников с помощью тарифных коэффициентов.

2. Тарифная ставка (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, устанавливается не ниже минимального размера оплаты труда, предусмотренного Федеральным законом с 01.01.2006 в размере 864 руб., с 01.05.2006 в размере 1100 руб.

3. Тарифная ставка (оклады) второго и последующих разрядов, тарифные коэффициенты единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений устанавливаются постановлением Главы Песочнодубровского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам.

Глава  Песочнодубровского

сельского     поселения                                                                   П. А. Шель